
 

 

 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
Distretto Scolastico n. 006 

mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice univoco fatturazione UF1O4L 
uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 

 
 
Prot. n. 2494 C/14 A                           Matera, 03 maggio ’18 

 
                                                                                                                                                                                                    

 

OGGETTO: Determina di acquisto in economia con affidamento diretto materiale di piccola 

manutenzione A.S. 2017/2018  

                    Codice C.I.G.: ZC723680C4 

 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la necessità di dotare l’istituzione scolastica di materiali e sussidi che consentano 

all’occorrenza l’adeguata manutenzione di arredi e locali; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

RITENUTO di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto (per importi inferiori o 

pari ad € 5.000,00) ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e della deliberazione n. 02 del 01/10/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento   le Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.  37 del 29/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2018; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per le forniture che si intendono acquisire; 

ACCERTATA la disponibilità della ditta FERROELETTRA di Matera a fornire gli articoli necessari per 

procedere periodicamente all’emissione di fattura elettronica; 

ACCERTATA l’affidabilità, la tempestività dimostrata dalla medesima ditta nelle forniture precedenti; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, e che l’affidamento 

per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di spesa annuo (€ 5.000,00) stabilito dal 

Consiglio di Istituto ai sensi art. 34 del D.I. 44/2001; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura dei beni richiesti risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 

50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla Ferroelettra S.A.S. di Matera la fornitura del materiale 

necessario alla piccola manutenzione; 

3) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 63,35 IVA esclusa, a carico del PA 2018 

(Aggregato A05), che presenta la necessaria disponibilità; 

4) di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui lla Legge 136/2010; 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/


 

 

5) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica, di 

certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di 

dichiarazione di assunzione  obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 
Firma digitale 

 
 
 
Destinatari:  

 Atti 

 Ufficio Contabilità 

 
 
 


		2018-05-03T12:32:57+0200
	DSNGRD53B04E326L




